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Wien , 1 * August 1940
Vizedirektor Gabler Betriebsführer der E - Werke

I) er ReichsStatthalter in Wien hat den bisherigen Vizedirek¬
tor der Wiener städtischen E - Werke Pg s Dr 0 Ing 0 Rudolf Gabler zum
Betiiebsführer dieses großen Gerneinde ~-Unternehmens ernannte

Dr „ Ingo Gabler stammt aus einer Alt - Wiener Familie, , studier
te in Wien an der Technischen Hochschule und erwarb hier 1922
das Ingenieur - Diplom , 1935 das Doktorat der technischen Wissen
schafte .no Seit 1926 steht er im Dienst der Wiener E - Werke * Er
arbeitete hier als Bauingenieur und in seinem Sondergebiet Ener¬
giewirtschaft u Aus diesen Tätigkeitsbereichen stammen zahlreiche
wissenschaftliche Arbeiten , Veröffentlichungen und Vorträge 0 Als
Vertreter der Wiener städtischen E- Werke nahm Dr * Gabler auch an
den -verschiedenen Weltkraftkonferenzen in Berlin im Jahre 1930 ,in Washington 1936 und in Wien im Jahre 1938 teil«

.
000 O 000

- fl— ie _ Schriftleitungen Nicht zu veröffentliche n
Die Mitteilung des nachstehenden Steuerkalenders geschiehtgur etwaigen Verwertung durch die Schriftleitunge .no Die Veröf¬

fentlichung als Anzeige ist nicht beabsichtigt„



Rathaus - Korrespondenz Wien * 1 « August 1940

Bt nzahlungs - und Abfuhrtermine der Wiener städ t ischen Steuern
und Abgaben im August ' 1940

Tagg Abgabe?

Io Bodenwertabgäbe von ver¬
bauten Liegenschaften:
Sodenwert abgäbe von unver-
b auten Grund flä chen :
Arealsteuer

Hauskias s ens teue r:

Grundsteuer im neueinge¬
meindeten Gebiete:

Dem Abgabepflichtigen obliegen-
_ de Hand l ung? _
Einzahlung der Abgabe f . do
3 « Quartal 1940

Einzahlung der Abgabe f » d.
3,Quartal 1940

Einzahlung der Steuer f * do
3oQuartal 1940
Einzahlung der Steuer f e d 0
3oQuartal 1940
Einzahlung der Steuer f 0 d 0
3 oQuartal 19 40 _ _

10 « V e r gnü gung ssteuer:

Ge tränkeSteuer:

15o Bürgersteuer:

Lohn summensteuers

Mietzinssteuers

__ G ewe rb e st eue r g _
25o Vergnügungssteuer:

1 o “ 1.5 o M i e t auf wand Steuer:

Hausgroschenabgabe §
Kanalräumung s gebühr i
C o1oniage b Uhrs

. 31o Reuerwehrbeitragt

Einzahlung der Steuer für die
Zeit vom 16p - 31oJuli für Betrie¬
be mit wiederkehrenden Veran¬
staltungen
Einz ahlung der S t eue r f . d « im
Monat Juli abgegebenen Steuer-
pflichtigen Getränk e _ _
Abfuhr der von den Arbeitgebern
im Monat Juli entsprechend den
Eintragungen auf den Lohnsteuer-
karten von den Arbeitnehmern ein-
behaltenen Bürger s teue rt eilb e ~
träge
Einzahlung für den Monat Juli
1940
Abfuhr der Mietzinssteuer f,d 0
3oQuartal 1940
Abfuhr der Steuer f,do2oQuartal

Einzahlung der Steuer fod * Zeit
vom 1o - 15oAugust ±hBetriebe mit
wiederke h renden Veranstaltungen
Abfuhr der von den Mietern f,d 0
Monat August eingehobenen und
Zahlung der auf die selbstbenütz¬
ten Räume des Hauseigentümers
e ntf al1e nd en S teue rb e trä ge
Einzahlung f „ d 0 Monat August
Einz ahlung f . d M .onat Juli
Einzahlung der Monatsrate August
der Jahr es g e bühr _ _ ___
Abfuhr der im Monat Juli fällig
gewordenen Beiträge „ _ __
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